守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2018/12/14
作成者：山本

日時： 平成30年12月８日（土）9：00～11：00

場所：

出席者：

出席者（行政）：

４　趣旨・目的

内容

　　　関係者や主催側にゆかりのある人物等であり、全くの一般からの参加者は少数であったこと

　　　今年度をもって、一旦現体制での「びわこ地球市民の森いきいきプロジェクト(まる活Ｃプロジェ

　　　100名（来賓７、一般50、滋賀銀行関係28、スタッフ15）

　　　寒空のもと、スタッフ一同の協力により円滑に事業進行できたが、参加者のほとんどが学区
６　考察

１　事業名
　　　四季桜のつどい

　　　平成30年12月８日（土）午前９時から11時まで
３　場所

２　日時

　　　びわこ地球市民の森森づくりセンター

　　　業としてこの植樹をバックアップし、平成28年度で四季桜の植樹数が累計100本を超えた。
　　　更なる周知を図るため、昨年に引続き、つどいを実施する。

事業名： 四季桜のつどい

議題 四季桜のつどい（活動報告）

会議要旨

びわこ地球市民の森森づくりセンター

以下の通り

以下の通り

次回以降に
ついて

決定事項

　　　平成21年からびわこ地球市民の森に四季桜の苗木を植樹し、季節を問わず、近隣住民
　　　および地球市民の森を訪れる人々の目を楽しませている。
　　　平成26年度より『守山まるごと活性化プラン』の一環として、速野学区まちづくり協議会事

　　　討していく必要があり、課題となる。
　　　クト)」は完結するため、次年度以降、四季桜および森づくりセンターとの連携方法について検

５　参加者

　　　スープふるまい資材（粉末、容器、割箸等）：￥14,909
　　　パンフレット印刷代：￥16,035

　　　から、イベント周知度はまだまだ低いと思われる。

７　予算経費

８　主催
　　　速野学区まちづくり協議会　びわこ地球市民の森いきいきプロジェクト(まる活Ｃプロジェクト)